

Reconstrucția Penitenciarului nr.5, municipiul Cahul

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3-4-1 Solutii arhitectural-constructive (85/24.06/2013-4-AC)

Valoarea de deviz 2 881 407,96 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3-4-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	124,2000	84,97	10 553,27
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	28,4625	84,97	2 418,46
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	196,6500	84,97	16 709,35
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	85,6000	84,97	7 273,43
5.	7129020012800	Pavator	h-om	259,5360	84,97	22 052,77
6.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	46,0231	84,97	3 910,58
7.	7212030022700	Sudor	h-om	70,7920	84,97	6 015,20
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	53,8650	84,97	4 576,91
9.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	2 246,7590	84,97	190 907,11
10.	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	84,97	205,63
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	305,0650	84,97	25 921,37
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	187,1410	84,97	15 901,37
		Total manopera				306 445,45

Materiale:

1.	1010116200303	Huila scop energ.mixta	kg	23,0850	3,20	73,87
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	943,7415	4,00	3 774,97
3.	14111222016462	Piatra sparta M400, pentru drumuri, GOST8267-93, fractie 15-25 mm	m3	17,5615	502,00	8 815,87
4.	14111222016463	Piatra de granit, M1000, GOST8267-93 pentru drumuri, magmatice 15-25 mm	m3	70,2481	1 650,00	115 909,36
5.	14111222016721	Piatra sparta M400, pentru drumuri, GOST8267-93, fractie 40-70 mm	m3	105,4557	502,00	52 938,76
6.	1411122201673	Piatra de granit, M1000, GOST8267-93 pentru drumuri, fractie 1-5 mm	m3	421,8350	1 650,00	696 027,75
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0154	502,00	7,73
8.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	29,3480	480,00	14 087,04
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	4,7940	3,00	14,38
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,1035	5 000,00	517,50
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,7245	4 985,00	3 611,63
12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0171	5 000,00	85,50
13.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0171	3 800,00	64,98

14.	2010237318750	Distantieri	buc	56,9250	0,50	28,46
15.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	18,6300	237,00	4 415,31
16.	2320166200676	White spirit	kg	9,5881	17,00	162,99
17.	2320187315789	Decofrol	kg	24,8400	22,00	546,48
18.	24301161000001	Email PF-115	kg	57,5289	43,30	2 491,00
19.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	61,9145	37,00	2 290,84
20.	24302261008141	Grund GF-021	kg	19,1763	24,00	460,24
21.	2430226103294	Vopsea de miniu de plumb pe baza de ulei V 351-3	kg	1,5390	41,97	64,59
22.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	3,9828	17,00	67,71
23.	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	32,3036	1 972,00	63 702,70
24.	27106021000001	Armaturi din otel beton A240 diametrul pina la 8	kg	388,9875	17,50	6 807,28
25.	27107035182701	Imprejmuiiri metalice din plasa gimpata pentru sisteme de securitate de tip Egoza CBB AKJI ou 600/15/7/5 - 171 m.l	kg	161,5950	223,00	36 035,68
26.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	10,3500	24,00	248,40
27.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,7950	24,00	91,08
28.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	4 781,6000	36,00	172 137,60
29.	28112363062703	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat - usa regim DRr-1	kg	134,3500	230,53	30 971,71
30.	28631463102371	Broasca aplicata sistem Yalle cu miner pentru usi-grila de regim	buc	1,0000	789,00	789,00
31.	28731363060001	Grilaje metalice gata confectionate: din panouri formate din din sirma de otel zincata acoperita ca vopsea polimerica, d=5 mm, ochi 50x200 mm, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare	m2	345,1000	165,00	56 941,50
32.	28731363060002	Grilaj metalic gata confectionate: din panouri formate din din sirma de otel zincata acoperita ca vopsea polimerica, d=5 mm, ochi 100x200 mm, inclusiv elementele metalice de sustinere si fixare	m2	520,2000	165,00	85 833,00
33.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	16,9024	29,00	490,17
34.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	68,3455	47,00	3 212,24
35.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,10	6,60
36.	2874125884800	Nit cu cap semirotond	kg	1,2312	45,00	55,40
37.	4011106202741	Energie electrica	kw	109,0720	2,30	250,87
38.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	84,3860	14,00	1 181,40
39.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,1516	14,00	44,12
40.	4100126202818	Apa	m3	2,5520	14,00	35,73
		Total materiale de constructii				1 365 291,44

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	10,7184	329,60	3 532,79
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	256,8000	3,00	770,40
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	18,1675	575,00	10 446,31
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	24,2228	450,00	10 900,26

5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	111,6005	389,60	43 479,56
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	18,4122	550,30	10 132,23
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	9,0968	550,30	5 005,97
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,5440	550,30	849,66
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	18,6300	79,54	1 481,83
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	7,7625	500,00	3 881,25
11.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	48,6324	500,00	24 316,20
12.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	6,4884	398,00	2 582,38
		Total utilaje de construcții				117 378,84

Total	lei	1 789 115,73
Asigurarea sociala si medicala	24 %	73 546,91
Transportarea materialelor	10 %	136 529,14
Cheltuieli de depozitare	0,4 %	5 461,17
Total		2 004 652,95
Cheltuieli de regie	13 %	260 604,88
Total		2 265 257,83
Beneficiu de deviz	6 %	135 915,47
Total		2 401 173,30
TVA	20 %	480 234,66

Total deviz:

2 881 407,96

Intocmit

FPC "Stayer" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)